
9 AL 11 DE OCTUBRE DE 2025

Life Pacific University en San Dimas, California

PrincipalesORADORES

Dr. Justo GonzálezDr. Oscar García-JohnsonDra. Alma Tinoco Ruiz 

4:00pm 
5:30 pm 

Predicación y
Migración:LS25

Identidad, Trauma y
Técnica

Series de Conferencias
Justo y Catherine González8vaSERIES DE LECTURA 25

Agenda
Jueves, 9 de octubre de 2025

Registro para la cena ECHOTalk
Cena ECHOTalk*

8:00am
9:00am
9:30am
10:30am
10:45am
12:00pm

Registro
Devocional de Apertura 
Sesión de Multitalleres: Identidad
Receso
Plenaria sobre Identidad con el Dr. Justo González
Almuerzo

Viernes, 10 octubre de 2025

1  * Las Cenas ECHOTalks conllevan un costo adicional. 
     La entrada regular brinda acceso a las actividades principales de los días Viernes 10 y Sábado 11 de octubre. 

*



1:30pm
2:30pm
2:45pm
3:45pm

4:30pm
5:30pm

Agenda
Viernes, 10 octubre de 2025

Sesión de Multitalleres: Trauma
Receso 
Plenaria sobre Trauma con la Dra. Alma Tinoco Ruiz
Panel sobre Identidad y Trauma 

8:00am
9:00am
10:00am
10:15am
10:30am

11:20am

12:00pm
12:45pm

Sabádo, 11 de octubre de 2024

Registro 
Sesión de Multitalleres: Técnica
Receso 
Devocional 
Plenaria sobre Técnica con el Dr. Oscar García Johnson

Dr. David Vázquez, la Rev. Lori Tapia, la Dra. Alma Tinoco Ruiz y
el Rev. Dr. Harold Segura moderado por el Dr. Oscar Merlo

Clausura del Día
Cena ECHOTalk *

Dr. Oscar Garcia Johnson, Rev. Dra. Elizabeth Conde Frazier, Daniel Montañez y
Rev. Dra. Jessica Lugo moderados por el Rev. Dr. Richard Serrano 

Momentos de Clausura
Bendición Pastoral

Panel sobre Técnica 

2
  * Las Cenas ECHOTalks conllevan un costo adicional. 
      La entrada regular brinda acceso a las actividades principales de los días Viernes 10 y Sábado 11 de octubre. 


